Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Средняя школа № 9»

ПРИКАЗ

От 10 февраля 2023 года г.Ефремов №6

О проведении всероссийских проверочных работ в МКОУ «СШ №9»
в 2023 году.

На основании приказа министерства образования Тульской области от 06 февраля 2023 года №
257 « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийский проверочных
работ в 2023 году», приказа комитета по образованию от 07 февраля 2023 года № 50 « О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в
штатном режиме

в 4-х классах «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

• в 5-х классах «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;
• в 6-х классах «Русский язык», «Математика».

• В 7-х классах «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык» (по
основному/первому изучаемому языку»;

• в 8-хжлассах: «Русский язык», «Математика»

• В параллели 6-х классов для каждого класса по двум из перечисленных предметов на
основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в
федеральной информационной системе оценки качества образования (далее ФИС ОКО):
«История», «Биология», «География», «Обществознание»;

• В параллели 7-х классов -для каждого класса по двум из перечисленных предметов на
основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в ФИС
ОКО: «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»;

• В парралелли 8-х классов -для каждого класса по двум из перечисленных предметов на
основе случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в ФИС
ОКО: «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Принять участие в проведении ВПР в режиме апробации в период с 01.03.2023 по
25.03.2023г. в режиме апробации:

• в 11-х классах «География», «Физика»;
• с 15.03.2023r.no 20.05.2023г в штатном режиме в 4-8 классах

3.Назначить АКРАМОВУ Любовь Егоровну, зам.директора по УВР школьным
координатором ВПР, осуществляющего организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения работ в ОО.

4..Назначить комиссию по проверке ВПР из числа представителей администрации ОО и
педагогов (приложение № 1)

15.03.2023r.no

5. Назначить учителей-предметников (согласно расписанию) организаторами в аудиториях,
ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях.

6. Назначить Перязева Ю.А.техническим специалистом ОО, осуществляющего техническое
сопровождение проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов,
заполнение и загрузка электронных форм и т.п.).

7. Утвердить расписание проведение ВПР 2022. (Приложение №2)

8. Второвой Е.В.внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения
ВПР

9.Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения
ВПР.

10.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР
АКРАМОВУ Любовь Егоровну.